
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 113Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP/Nº 015/2021PMC 
Tipo: menor preço por Item 

Objeto: registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de refeição (marmitex, prato executivo) para atender 
a prefeitura municipal, secretarias, departamentos e fundos e do municí-
pio de curuçá/pa/Sessão Pública: dia 18/10/2021, às 09:00h.Informações: 
Edital Disponível: https://www.portaldecompraspublicas.com.br https://
www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ JEFFERSON FER-
REIRA DE MIRANDA -Prefeito Municipal De Curuça/Pa.

Protocolo: 712928

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°020/2021/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviço de confecção e fornecimento de material 
gráfi co e sinalização visual, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, e dos Fundos Municipais de Assis-
tência Social, Saúde, Educação e Meio Ambiente do Município de Floresta 
do Araguaia/Pa. Homologado em: 04/10/2021. Vencedor(es): Gráfi ca e 
Editora Aliança Ltda, CNPJ: 02.472.396/0002-86, valor R$ 126.825,00; 
Lider Grafi ca e Editora Ltda, CNPJ: 05.775.396/0001-62, valor R$ 
445.092,17; Super Dada Empreendimentos, CNPJ: 41.226.381/0001-09, 
valor R$ 183.312,75. Mojorri C. S. A. Santiago - Prefeita.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especia-
lizada para locação de ônibus, micro ônibus, vans e/ou similares, visando 
transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Floresta do 
Araguaia/Pa. Homologado em: 04/10/2021. Vencedor(es): Adserv Empre-
endimentos Eireli Epp, CNPJ: 28.166.871/0001-07, valor R$ 1.465.834,05. 
Mojorri C. S. A. Santiago - Prefeita.

PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2021/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás GLP, 
conforme demanda, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais 
de Administração, Educação e Obras e dos Fundos Municipais de Assistên-
cia Social, Meio Ambiente, Saúde e Educação do Município de Floresta do 
Araguaia/Pa. Homologado em: 04/10/2021. Vencedor(es): G. S. da Silva 
Comercio de Gas Eireli,CNPJ: 26.625.613/0001-08, valor R$ 87.465,00. 
Mojorri C. S. A. Santiago - Prefeita.

Protocolo: 712931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2021-CEL/SEVOP/PMM 

Origem: referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2021-CEL/
SEVOP/PMM, Processo n° 18.853/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE OBRA DO TIPO CHAPA GALVA-
NIZADA, LONA E DE SINALIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM, 
conforme Edital e seus Anexos; as EMPRESAS: SINACOM SINALIZAÇÃO E 
COMERCIO LTDA, CNPJ: 03.234.857/0001-64, vencedora dos Lotes 01 no 
valor total de R$ 119.045,40 (cento e dezenove mil, quarenta e cinco reais 
e quarenta centavos). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 01.10.2021. 
Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP.

Protocolo: 712941

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
024/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 12.232/2021-PMM, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CO-
BERTURA METALICA NA QUADRA DA EMEF DARCY RIBEIRO, LOCALIZA-

DA NA AVENIDA BOA ESPERANÇA, S/N, BAIRRO JARDIM BOM PLANALTO, 
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa ATHENAS COMERCIO ATA-
CADISTA, EMPREENDIMENTO SERVIÇOS E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ: 
23.378.600/0001-93, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 375.982,93. As-
sinatura: em 04/10/2021, Secretário Municipal de Educação - MARIL-
ZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 712942

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE 
AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2021-CEL/SEVOP/PMM 

Processo n° 18.853/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE OBRA DO TIPO 
CHAPA GALVANIZADA, LONA E DE SINALIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA 
- SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Homologado as empresas 
SINACOM SINALIZAÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 03.234.857/0001-64, 
vencedora dos Lotes 01 no valor total de R$ 119.045,40 (cento e dezenove 
mil, quarenta e cinco reais e quarenta centavos). Pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Marabá - PA, 01.10.2021, Fabio Cardoso Moreira - Se-
cretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 712943

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 395/2021/SEMAD 

Pregão Presencial SRP Nº 043/2021-CEL/SEVOP/PMM, gerado em função 
do Processo Licitatório nº 13.498/2021-/PMM, objeto: Aquisição de Saco, Tela 
Sombrite e fi lme agrícola para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Agricultura de marabá- SEAGRI. Empresa: MASH REPRESENTANTES 
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob Nº 35.334.877/001-01; Valor R$ 186.000,00 (cento e oitenta e 
seis mil reais), Assinatura: 01/10/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton 
de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 712934

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO, 
COM PERCENTUAL DE 18,25939% EQUIVALENTE A R$ 2.342.377,71, COM 
DECRÉSCIMO DE 18,25965% EQUIVALENTE A R$ 2.342.412,01, ADE-
QUANDO O VALOR DO CONTRATO PARA R$ 12.828.314,72, MAIS PRAZO 
CONTRATUAL DE 08 (OITO) MESES, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
232/2020/SEVOP/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1.387/2020-PMM, 
NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DOS BAIRROS FOLHA 25, FOLHA 
27, FOLHA 33, SÃO FÉLIX E MORADA NOVA, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA (LOTE 01-C), EMPRESA: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORA-
ÇÕES LTDA, CNPJ: Nº 22.929.707/0001-10.  ASSINATURA: 30/09/2021. 
VIGÊNCIA: 10/10/2021 À 10/06/2022. Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 712935

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 138/2020-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 
008/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE-
FORMA NA EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍ-
PIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência 
do Contrato n.º 138/2020-SEMED/PMM por mais 03 (três) meses, fi can-
do vigente até 04/01/2022, prorrogar o prazo de execução por mais 153 
(cento e cinquenta e três) dias, fi cando vigente até 04/01/2022 e aditivar 
seu quantitativo em 29,0197%, correspondente a R$ 20.639,24 (vinte mil, 
seiscentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos), tornando o valor 
total acumulado do contrato em R$ 91.760,84 (noventa e um mil, sete-
centos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos). Contratada: OURO 
NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. 
Assinatura: 01/10/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Muni-
cipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 139/2020-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA 
EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do referido contrato e 
prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, fi cando vigente 
até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 48,0583%, corresponden-
te a R$ 21.567,90 (vinte e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais 
e noventa centavos)), tornando o valor total acumulado do contrato em 
R$ 66.446,56 (sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais 
e cinquenta e seis centavos). Contratada: OURO NORTE CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.


